
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 655.255.1 Schválena: 26.10.1987

KOREKTURNÍ ZNAMÉNKA PRO SAZBU
Pravidla používání ČSN 88 0410

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Symbols for text correction and their use

 

Tato norma je překladem ST SEV 5793-86 Korekturní znaménka pro sazbu. Pravidla používání.

V normě jsou upraveny a doplněny příklady na provádění korektur.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro korekturní znaménka na vyznačování chyb, změn a technických nedostatků
zjištěných na korekturním otisku sazby a stanoví jejich vyobrazení a způsob používání.

 

1 ROZDĚLENÍ KOREKTURNÍCH ZNAMÉNEK

 

Korekturní znaménka se podle významu dělí na:

1) znaménka pro výměnu, vsunutí a vypuštění;

2) znaménka pro změny v sazbě;

3) znaménka pro zařazení odstavce, nový řádek, změnu písma;

4) znaménka pro opravu technických nesprávností v sazbě a otisku, zrušení nesprávně označené
korektury.

 

2 PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ KOREKTURNÍCH ZNAMÉNEK

 



2.1 Každá chyba v sazbě se vyznačuje na otisku příslušným korekturním znaménkem, které je nutno
opakovat spolu s provedenou opravou na pravém okraji otisku, pokud možno souběžně s řádkem, kde
je chyba.

 

2.2 Aby nedošlo k záměně, označují se různé chyby v jednom řádku odlišnými korekturními
znaménky, které se opakují na okraji otisku v tom pořadí jako v řádku.

 

2.3 Při větším počtu oprav nebo na otiscích sazby s několika sloupci lze vyznačit opravu i na levém
okraji otisku.

 

2.4 Korektury musí být vyznačeny čitelně a jasně. Značení korektur obyčejnou tužkou se nedovoluje.
Autor a korektor značí korekturu odlišnými barvami, které se uvedou na prvním listě korektury.

 

2.5 Každý otisk musí být podepsán a opatřen datem provedení korektury.

Nahrazuje ČSN 88 0410
z 23.10.1968

Účinnost od:
1.1.1989

31879

-- Vynechaný text --


